1 月 1 日に発生した、令和６年能登半島地震で犠牲になられた皆様ならびに被災された皆様

に、ご冥福とお見舞いを申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興を、心よりお祈り申し上

げます。

 春富中では、生徒会自活委員会が中心となり、2 月に被災地へ支

援金を送るための募金活動を行い、8 万 1362 円を寄付しました。

2 月 19 日  伊那市役所において

登校日数 47日と、最も短い3学期でしたが、百人一首大会、新入生説明会、授業参観･PTA

学習会、期末テスト、薬物乱用防止教室、喫煙防止教育、3 年生を送る会など、多くの行事や講

演会などが行われました。3 年生は前期選抜、後期選抜など高等学校入学者選抜に臨み、3 月

19 日には合格発表です。

新入生説明会        百人一首大会        3 年生を送る会

3 年生を送る会 共同製作「ステンドグラス」 ～第 2 体育館北面～

夜、体育館にライトが灯ると、とてもきれいに映し出されます！一度ご覧ください！

３学期

伊那市立春富中学校

令和６年３月１８日
令和５年度  春富中だより

令和 5 年度 卒業証書授与式

3 月 15 日（金）に 114 名の卒業生が学舎を巣立ちました。改めて、お世話になった全ての

皆様に感謝申し上げます。

今年度は、新型コロナウイルス感染症の扱いが５類に移行され、学校へお越しいただく機会や

入場制限などがコロナ禍前に戻ってきたことにより、より多くの皆様に生徒の姿をご覧いただくこ

とができました。「矢羽根の会」の委員からは、「地域を元気にすることはできていると思います。

期待いたします。」との声も寄せていただきました。

 コロナによって失われた時間や機会はありましたが、新たな発想や視点にも気づくことができま

した。全職員が今まで以上に団結して春富中学校のあり方はどうあるべきか、伝統を守りながら

も新しい教育観に立った特色ある教育を推し進めていこうと決心しているところであります。

  今後とも変わらぬご指導とご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。

令和 5 年度末 異動職員の紹介です

保護者の皆様、地域の皆様には大変お世話になりました。ありがとうございました。

氏名 教科等 転出先 等

沖村 稔 校務技師 伊那市立西春近南小学校

加藤 敬一 国語 南箕輪村教育委員会、県スクールカウンセラー

上島 由美子 養護教諭 伊那市立高遠小学校

唐沢 昌明 数学 退職

北島 由香 家庭科 駒ヶ根市立赤穂中学校

小林 忍 事務職員 伊那市立伊那北小学校

嶋崎 善文 理科 つくば開成高等学校

下平 健吾 社会 屋代高等学校付属中学校

竹内 早綾 英語 退職

竹松 哲 社会 駒ヶ根市立東中学校

中山 智津留 相談員 退職

前田 壮大 保健体育 原村立原中学校

宮澤 清悟 数学 岡谷市立岡谷南部中学校

宮本 幸弥 社会 飯田市立旭ヶ丘中学校

春富中だよりカラー版は

春富中学校ホームページより

ご覧いただけます。

伊那市立春富中学校

担当   酒井  剛（教頭）

TEL  ０２６５－７２－５２４５

FAX  ０２６５－７２－５２４６

E メール yabane@ina-ngn.ed.jp